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I Børnebyen, Havnbjerg har tre medarbejdere lavet en rundtur for at vurdere lokaliteterne. 
Det anvendte materiale ligger i børnebyen, og med udgangspunkt i det vil vi prioritere nye 
tiltag.  
Stuepædagogerne har gennemført interviews med 3-4 børn fra hver stue i forskellig alder. I 
børnebyen er der 6 stuer, så vi har et godt materiale, som vi vil bruge på stuemøder med 
henblik på et endnu bedre børnemiljø.  
Nedenstående er en sammenskrivning af rundgangsskemaerne og samtalearkene. 
 
En vandretur. 
På en vandretur igennem børnebyen, Havnbjerg, møder vi først og fremmest en masse glade 
mennesker.  Vi går gennem et gammelt hus, et nyt hus og et lille hus i skoven. I husene, hvor vi 
har vores hverdag, er der dejlige billeder på væggene. Børnene har lavet deres egne billeder, 
som hænger sammen med billeder af Ib Spang Olsen og Scherfig, billeder med fugle og dyr, 
tal og bogstaver. Mange fotografier af livet i børnebyen genkalder oplevelser, og der er 
opslagstavler til forældre og små huskesedler. Legepladserne er store, med huler og 
gemmesteder, gynger og bålpladser. Gemmestederne og skoven er de bedste steder, 
cykelture og en mindre slåskamp er heller ikke at kimse af, træer at klatre i, og danse rundt 
om er også godt. At komme med i skovhuset er rigtig rart, man kan undersøge små dyr, kigge 
på blomsterne og lege i skoven, og så kan madpakkerne spises i huset eller ved bålet efter en 
god tur i skoven.  
I Kastanjehuset og i Kernehuset er det rart at lave ting med de voksne, spille computer, 
tegne og male. Og så er der de voksen frie legesteder, som især de store børn værdsætter 
meget, her kan man lege med barbie dukkerne, klodser og dyr, konstruktionslegetøj, 
udklædning og far og mor og børn, alt sammen i lang tid med vennerne uden afbrydelser.  At 
spille et spil med en voksen, og få lang tid til en samtale eller en god historie er også dejligt. 
Noget af det, der kan være svært i  børnebyen er når nogen driller eller slår, men børnene 
synes de voksne er gode til at trøste, og alle børn er sikre på, at de er vellidte af de voksne, 
alle har en bedste legekammerat eller flere. Det er så dejligt at glæde sig til at ens 
kammerat kommer, og det er dejligt at nogen venter på en. 
Det kan godt være lidt svært at finde ro, men alle børn kender et sted, enten det nu er 
biblioteket eller stillerummet, og det kan også være hyggeligt at sidde på WC og snakke med 
de andre, men nogen gange er der for mange derude. Er der brug for hjælp, råbes der bare 
på en voksen. 
Når man er sulten er det godt at kunne tage sig en mad og selv bestemme hvilken og så er det 
godt at være med til at bage til frugtordningen (alle børn betaler 50,00 kr. og får serveret 
frugt og brød hver eftermiddag). 


